
مراسم تشییع پیکر بیتا فرهی، بازیگر قدیمی 
سینما و تلویزیون صبح دیروز ۷ آذرماه در 
خانه سینما شماره ۲ برگزار شد. فرخ نعمتی، 
داریوش فرهنگ، شهره سلطانی، علی دهکردی، 
منوچهر شاهسواری، منظر لشکری، اندیشه 
فولادوند، ستاره اسکندری، لاله اسکندری، 
. از جمله حاضران در  . کوروش سلیمانی و .
این مراسم بودند. در ابتدای این مراسم پس 
از قرائت آیاتی چند از کلام‌ا... مجید، ستاره 
اسکندری که اجرای این مراسم را بر عهده 
داشت پشت تریبون قرار گرفت و شعری را 
خواند. سپس کوروش سلیمانی برای خواندن 
بیانیه انجمن بازیگران پشت تریبون قرار گرفت 
و گفت: به نوبه خودم و از طرف هیات‌مدیره 
انجمن بازیگران درگذشت بیتا فرهی را تسلیت 
می‌گویم. یکی از افتخارات من این است که 
در سریالی با با بیتا فرهی همکاری داشتم. در 
ادامه و بعد از خواندن دلنوشته مسعود کیمیایی 
سپس داریوش فرهنگ پشت تریبون قرار گرفت 
و عنوان کرد: یکی از خانم‌های هنر پر کشید و از 
بین‌مان‌ رفت، او بانوی خاص سینما بود. چندی 
نبود که از خبر سلاخی مهرجویی باخبر شدیم و 
هنوز آن را هضم نکرده یکی از همکاران خردمند 
خودمان را از دست دادیم. این یک سونامی 
وحشتناک است که سراغ هنرمندان آمده است. 
کار ما این شده است که به‌جای زندگی از مرگ 
سخن بگوییم، به‌جای نور و روشنایی از تاریکی‌ها 
صحبت کنیم، به‌جای زیبایی از زشتی‌ها، از 
دست‌های آلوده و قلب و افکار آلوده صحبت 
کنیم. وی ادامه داد: مگر این دل پاره پاره شده یا 

ترک خورده ما چقدر طاقت دارد که خبر پشت 
خبر و بدی پشت بدی سراغ همکاران ما آمده 
است. بیتا فرهی یک بانوی خاص سینما بود. به 
تک‌تک عکس‌های او نگاه کنید، انگار از ازل برای 
سینما ساخته شده بود و چه خوب وارد سینما 
شد و چه بد از بین ما رفت. هنرمندان ۲ بار 
می‌میرند یکبار از این همه اما و اگر دق می‌کنند 
و یک‌بار هم با مریضی و دورافتادگی و استرس. 
چند روز پیش قبل از فوتش به بیمارستان رفتم، 
درست نمی‌توانست صحبت کند اما با ایما و 
اشاره به من گفت سینما در چه حال است و 
اوضاع و احوال چگونه است من گفتم مشغول 
هستیم. روح این بانوی خاص شاد باشد. درود 
می‌فرستم به همه آنهایی‌که در شرایط سخت در 
سرما و گرما و این همه رنج کار می‌کنند تا روح 
امثال بیتا فرهی شاد باشد. فرهنگ یادآور شد: 
همکاران همچنان نمی‌گذارند پرچم کار روی 
زمین بیفتد. ما هنوز نتوانستیم خبر درگذشت 
مهرجویی را هضم کنیم که این خبر آمد، این 
چه زندگی است؟ چرا باید این همه ناملایمات 
سراغ همکاران و قلب‌های ما بیاید. دیشب در 
مراسم ختم این بانوی خاص بودم که دخترش 
مهسا از من خواست چند کلمه صحبت کنم. 
وقتی عکس‌های او را می‌دیدم متوجه شدم که 
او ویژه و خاص بود و شخصیت و منش و روش 
خاص خود را داشت. من این شانس را داشتم که 
یکبار در یک سریال با او همکار شدم، هیچوقت 
ندیدم از خودش صحبت کند یا خودش را جدی 
بگیرد اما کارش را جدی می‌گرفت. هیچکدام از 
ما شایسته نیست خودمان را جدی بگیریم اما 

کارمان را جدی می‌گیریم. در ادامه لیلا حاتمی 
عنوان کرد: درگذشت خانم بیتا فرهی عزیز را به 
مهسا دخترش، خانواده محترمش و خانواده و 
دوست‌داران سینما تسلیت می‌گویم. من شانس 
همکاری و دوستی با خانم فرهی را داشتم. ما 
قبل از اینکه با هم کار کنیم، با هم دوست شدیم. 
نمی‌دانم آدم‌ها چگونه با هم دوست می‌شوند، 
اما همه چیز برای ما طبیعی و عادی بود و من 
بیتا را »تو« خطاب می‌کردم. این بازیگر سینما 
در ادامه افزود: خانم فرهی مثل هنرپیشه‌ها نبود؛ 
نه در فیلم‌هایش و نه در بیرون فیلم‌هایش. خانم 
فرهی زن بود. زنی که برای مردها، برای زن‌ها 
و برای بچه‌ها، »زن« است. وقتی در »هامون« 
دیدمش، مرا یاد مادری انداخت که هر بار به 
مدرسه می‌آمد، بچه‌ها به سمتش می‌دویدند 
تا در اطرافش باشند. زنی که با ورودش در 
سکوت، هیاهو می‌شد. افتخارآمیز بود؛ شکننده، 
باصلابت، نجیب، شیک‌پوش، معطر، تمیز، 
متواضع، سربه‌زیر، با عینک آفتابی و لب‌هایی که 
انگار می‌خندیدند. آیا خجالتی هم بود؟ نمی‌دانم. 
حاتمی با یادآوری مجدد ویژگی‌های زنده‌یاد 
فرهی گفت: او باصفا و بی‌ریا بود. خصوصی‌ترین 
مسائل و عواطف را با ظرافت می‌توانست به زبان 
بیاورد. با او اصل مطلب در جریان بود، بی‌هیچ 
تعجبی. غرور بیتا نمی‌دانم از کجا بود. فکر 
کنم اصلا غرور نبود. انگار حواسش اصلا به این 
موضوع هم نبود. وی اضافه کرد: فکرکردن به بیتا 
فرهی و حالت‌هایش، اشکم را درمی‌آورد. او یک 
انسان واقعی و حواس‌جمع بود. مرا یاد وضعیت 
انسانی »خودبودن« می‌انداخت؛ وقتی واقعا فقط 

انسان هستیم و حواس‌مان جای دیگری نیست. 
به‌نظرم بیتا همین‌گونه بود. سپس سهیلا رضوی 
نیز پشت تریبون قرار گرفت و اظهار کرد: در 
مورد دوست نازنینم خانم بیتا فرهی باید بگویم 
که شاهد زنی زیبا و برازنده بودم. او پر از زندگی 
بود. در سینما شاهد زنی حرفه‌ای و در رفاقت 
شاهد زنی حساس بودم، او مانند اسمش بیتا بود. 
او رفت تا کنار مادرش بیارامد. علی دهکردی 
مدیرعامل خانه سینما هم در ادامه بیان کرد: 
مگر می‌شود یک ستاره را از آسمان به زمین 
آورد؟ یک ستاره همیشه ستاره است و همواره 
در آسمان می‌ماند. او ستاره‌ای بی‌بدیل بود که 
در آسمان بود و در آسمان می‌ماند، هرچند اگر 
جسم خاکی او به خاک برود سینمای ما طاقت 
و تاب از دست دادن ستاره‌های خود را ندارد اما 
باید این مسیر را ادامه بدهیم و این قطار نباید 
متوقف نشود. هنوز خبر درگذشت او را هضم 
نکرده بودیم که خانم معصومی را از دست دادیم 
که در آثار ماندگاری حضور داشت. سپس مهسا 
قریشی دختر این هنرمند روی صحنه آمد و 
گفت: مادر عاشق کشور و خاکش بود و دوست 
داشت اینجا نفس بکشد. او عاشق کارش بود و 
گزیده‌کار می‌کرد. هیچوقت از شرایط سخت 
گله نکرد و عاشق زندگی‌کردن بود. به تصمیم 
خودش از فرانسه به ایران برگشت چون عاشق 
مردمش بود. ارزش آدم‌ها برای او به انسان بودن 
آنها بود. مادرم دوست داشت در خانه خود باشد و 
آن‌قدر مردم را دوست داشت که خودش دوست 
نداشت در قطعه هنرمندان دفن شود. او عاشق 
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۱۰ فیلم غیرسینمایی  پروانه گرفتند
شورای صدور پروانه ساخت آثار غیرسینمایی با 
ساخت ۱۰ عنوان فیلم بلند داستانی، ۷ عنوان فیلم 
مستند داستانی و ۱۹ عنوان فیلم کوتاه داستانی و 
غیرسینمایی موافقت کرد. به گزارش روابط عمومی 
سازمان امور سینمایی و سمعی بصری، در جلسات 
اخیر شورای پروانه ساخت آثار غیرسینمایی، 
با ساخت فیلم‌های بلند داستانی »پاگچی« به 
تهیه‌کنندگی پیام مهرنوش و کارگردانی محمدباقر 
زنگنه، داستانی بلند »میجان و قصه کهربا« به 
زهرا  و  مقدم  کمال  مشترک  تهیه‌کنندگی 
زمانی و کارگردانی کمال مقدم، »گرگاس« به 
تهیه‌کنندگی علی عظیم‌زاده تهرانی و کارگردانی 
کوشا یوسفی، »بی‌رگ« به تهیه‌کنندگی امید 
برزگر و کارگردانی مهدی تقی‌پور، »بریالی« به 
تهیه‌کنندگی و کارگردانی راضیه سلیمانی، »روی 
خط قرمز« به تهیه‌کنندگی محمدعلی شکرگزار و 
کارگردانی محمدحسین شکرگزار، »تا بیست و سه« 
به تهیه‌کنندگی و کارگردانی بهروز سبط رسول، 
»بوی خون« به تهیه‌کنندگی محمدرضا یکانی 
و کارگردانی علیرضا شاه‌حسینی، »خبرچین« 
به تهیه‌کنندگی مشترک پیام مهرنوش و عرفان 
احتشامی و کارگردانی عرفان احتشامی، »خدای 
بچه‌های کوچک« به تهیه‌کنندگی محمدرضا 
عمایدن و کارگردانی فرهاد طب نوری موافقت 
شد. همچنین فیلم‌های مستند »شهرگمشده« به 
تهیه‌کنندگی بیژن میرباقری و کارگردانی مهدی 
افشارنیک، »قهوه عثمانی« به تهیه‌کنندگی و 
کارگردانی محمد نوژان حیدری، »رویای حاتم« 
به تهیه‌کنندگی و کارگردانی پیمان غنی‌زاده، 
»فراسوی امید« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی بهنام 
مشکاه، »بازگشت فلامینگوها« به تهیه‌کنندگی 
محمدجواد آرمان‌مهر و کارگردانی مشترک حسین 
آزادی و محمدجواد آرمان‌مهر، »دشتی به وسعت 
تاریخ« به تهیه‌کنندگی محمدعلی شکرگزار و 
کارگردانی محمدحسین شکرگزار و »موی تای« 
به تهیه‌کنندگی و کارگردانی عبدالله رفیعی موفق 
به کسب پروانه ساخت غیرسینمایی شد. این 
شورا برای فیلم‌های کوتاه داستانی »رویای نیمه 
جان« به تهیه‌کنندگی مشترک انجمن سینمای 
جوانان ایران و علی مردانی و کارگردانی آرمین 
اعتمادی، »آب کثیف« به تهیه‌کنندگی امید برزگر و 
کارگردانی علی سبکبار، »گراز وحشی« و »الگوریتم 
دلتا« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی عادل شکوی، 
»نفس نکش« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی میلاد 
نسیم سبحان، »ببر« به تهیه‌کنندگی حسین 
نعمتی و کارگردانی کیانوش اسلامی، »نقره‌ای« به 
تهیه‌کنندگی مشترک حمید صابری و نوید رفیعی 
و کارگردانی حمید صابری، »انعکاس روی آب« به 
تهیه‌کنندگی امیر تیموری و کارگردانی احسان 
تیموری، »مسلخ« به تهیه‌کنندگی مشترک 
مهدی قیومی و آرمین انتظاری و کارگردانی مهدی 
قیومی، »کد آبی« به تهیه‌کنندگی شقایق احسانی 
و کارگردانی شیما احسانی، »ساعت بازدید« به 
تهیه‌کنندگی و کارگردانی وحید صداقت و ... پروانه 

نمایش صادر کرد.

لیلا حاتمی در مراسم تشییع:

بیتا فرهی یک انسان واقعی و حواس‌جمع بود
پخش ۷ سریال جدید خارجی در زمستان

شبکه تهران برای فصل زمستان 7 سریال خارجی جدید با 
عنوان‌های »کبرا ۱۱«، »منو ترکم نکن«، »شکستن یخ«، »کیش 
و مات«، »۵۰ متر مربع« و »هری وایلد و دهن لق« را آماده پخش 
کرده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سیما، سریال‌های »کبرا 
۱۱«، »منو ترکم نکن«، »شکستن یخ«، »کیش و مات«، »۵۰ 
متر مربع«، »هری وایلد و دهن لق« با شروع فصل زمستان در 
جدول پخش شبکه تهران جانمایی می‌شوند. سریال »کبری ۱۱ 
ـ آشتی‌ناپذیر« در گونه اکشن، ماجراجویی و درام محصول ۲۰۲۲ 
آلمان از شبکه تهران سیما پخش می‌شود. در این فصل سمیر و 
ویکی، پلیس‌های بزرگراه در آلمان هستند که در هر قسمت با 
چالش‌ها و اتفاق‌های هیجان‌انگیزی روبه‌رو می‌شوند. سریال 
جدید »منو ترکم نکن« محصول کشور ۲۰۲۲ ایتالیا در ژانر پلیسی 
جنایی است که در خلاصه این سریال آمده: در پی کشف جسد یک 
پسر نوجوان، دانیل و نامزد سابقش النا که هر دو پلیس هستند با 
همکاری هم موفق به کشف و دستگیری یک باند قاچاق کودکان 
می‌شوند و... مینی‌سریال »شکستن یخ« یک مجموعه جنایی و درام 
محصول ۲۰۲۲ کشورهای انگلستان و لهستان به کارگردانی ژاوری 
زولاوسک است. در خلاصه داستان این سریال آمده است: کاتارزینا 
افسر پلیس جوان و کم تجربه‌ای است که سعی می‌کند با جدیت و 
پشتکار زیاد، بسیاری از پرونده‌های جنایی که به او سپرده می‌شود 
را حل نماید. در این مجموعه او همانند گذشته به‌عنوان دستیار و 
یا مسئول پرونده به بازکردن گره‌های موجود در پرونده مشغول 
می‌شود که برای ماموریت جدید او بحران تازه به‌وجود می‌آید و... 
سریال »کیش و مات« محصول ۲۰۲۲ چین در گونه هیجان‌انگیر، 
تاریخی و معمایی است که در ۲۴ قسمت پخش می‌شود. کیش و 
مات داستان زندگی سیتو یان، یک وکیل جوان اهل پکن است که 
به‌دلیل پایبندی به اصول خود از سمت خود برکنار شد. او برای 
تبدیل شدن به یک کارآگاه به هاربین می‌آید و با دوست ثروتمندش 
لوشائو چوان ملاقات می‌کند و ... . یادآور می‌شود این سریال هم 
اکنون در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه بین‌الملل در حال دوبله 
برای پخش از شبکه تهران است. سریال خانوادگی »۵۰ مترمربع« 
در گونه اکشن، کمدی و خانوادگی محصول ۲۰۲۱ ترکیه نیز آماده 
پخش شده است. »۵۰ متر مربع« داستان زندگی یک پسر فراری 
است که بعد از اینکه به رئیس خود خیانت می‌کند، در یک خیاطی 
پنهان می‌شود تا در امان بماند. صاحب خیاطی پسر را با پسر خود 
اشتباه می‌گیرد و او تلاش می‌کند تا هویت جدیدش را حفظ کند و... 
سریال »هری وایلد یک« مجموعه معمایی، هیجانی و درام است که 
آماده نمایش شده است. این سریال محصول ۲۰۲۲ کشور ایرلند به 
کارگردانی مشترک راب برک و رونان برک است. این سریال درباره 
یک استاد دانشگاه ادبیات انگلیسی به‌نام هری وایلد با بازی جین 
سیمور است که به تازگی بازنشسته شده و با اکراه موافقت می‌کند تا 
در خانه پسرش چارلی بماند. در این میان هری متوجه استعداد خود 
در کشف حقیقت و حل پرونده‌های پلیسی می‌شود و... به گزارش 
ایسنا، »دهن لق« مجموعه‌ای ۱۶ قسمتی است که توسط اوه چانگ 
هوان و بائه هیون جین کارگردانی شده است. »دهن لق« داستان 
وکیلی به‌نام پارک چانگ هو را روایت می‌کند که وکیل موفقی نیست 
و از شانس بدش با پرونده‌ قتلی عجیب مواجه می‌شود که از همان 
دقایق اول قبول کردن این پرونده، زندگی چانگ هو را دست‌خوش 

تغییراتی می‌کند و ... 


